TRACTATVS AVREVS.

De fide, Treugua, & pace.

Clarissimi iurisconsulti. D. Nicolai Moroni
Patricij Gualdensis.

*In quo omnia ferè continentur, quæ in ciuili-
bus & criminalibus iudiciis frequentius
in controvèrsiam uenire solent.*

Cui, in hac editione, multa ab eodemmet Authore
addita, & detracta sunt, ut ex primæ editionis
collatione facile cognosci poterit.

Cum Summarijs & Indice ampliori, & magis ordinato.

PRIVILEGIIS MVNITVS.

VIRTVTIS

CEDIT INVIDIA.

VENETIIS,
Apud Damianum Zenarum, 1574.

REVERENDISS.
DOM. MONTI
DE VALENTIBVS
PROTONOTARIO
Apostolico.

Ac in alma urbe proconsuli & Gu-
bernatori dignissimo.

NICOLAVS MORONVS.
S. D.

LLVD quieti & paci con-
sulendi studium mihi sem-
per fuit, ut omni rei familia-
ris cura posthabita, tempo-
ralis & spiritualis uitæ fru-
ctus intuitus, qua ad uitam
deuenitur æternam, singu-
lis prodesse possem: per spiritum enim charita-
tis & pacis omnes scandalorum materiae, & su-
perborum oppressio de ciuitatibus Dei & ec-
clesijs auferuntur, propterque pacis exercitia
homines domesticæ uoluntatis stipendia ac-

N I C O L A I
M O R O N I
GVALDENSIS I. C.
CLARISSIMI.

Tractatus de treugua, et pace.

Hac secunda editione ab authore ipso diligenter recognitus & ultra medietatem subtilissimis positionibus locupletatus.

S V M M A R I V M.

- 1 **O**NOR omnis Deo debetur.
- 2 **B**enedictus an esset in utero Sacra sima Virginis tempore fforum.
- 3 **E**xordium a Deo sumendum.
- 4 **D**eus uniuersi operis causa efficiens. 5. 6.
- 7 **D**eus lux est dans conspere ueritatem.
- 8 **I**ntellectus homini tanto magis presumit de affluentia diuine bonitatis quanto cogitatum suum apponit ad bonum publicum.
- 9 **I**ntellectus quare homini datus.
- 10 **O**mnis agens agit propter finem.
- 11 **F**inis nobisior iis que sunt ad finem.
- 12 **C**ausa finalis prior dicitur in intentione, quia nihil prius in intellectu quod non prius fuerit in sensu.
- 13 **O**rderata ad finem secundum naturam finis regulantur.
- 14 **F**inis principium ostendit, & cuius finis malus eius preordinatio dolosa.

A Causa

prælitæ sunt authoritate iudicis, non possunt partium conventione aboleri, ex relatis ab Hercu. c.9. de cautio. de non offendere. licet contrarium videatur de consuetudine seruari, unde sicut per treuguam paci enis impomitur, ut per titulum de pace iuramen. firman. & in l. in bello. de capt. & postlimi. remerita nostro huic libro, quæ pax sit semper nobiscum, & ad uitam perducat æternam.

Laus Deo Optimo Maximo, & gloriosissime Matri Mariae semper Virgini.